
令和５年４月１７日 

保護者の皆様へ 

愛知県立国府高等学校     

ＰＴＡ会長  中西 美樹  

校   長  齋藤 育浩  

ＰＴＡ総会の御案内 

 

 新緑の候、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動に御理解と御協力を

いただきありがとうございます。 

 さて、令和５年度ＰＴＡ総会を下記のとおり開催いたしますので、御多用とは存じますが、御出席く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年５月１日（月） １３時５０分～１４時５０分 

 

２ 場 所  本校体育館 

 

３ 内 容  ≪協議事項≫ 

       (1) 令和４年度事業報告及び決算報告 

       (2) 会計監査報告       (3) 令和５年度新役員選出 

       (4) 令和５年度事業報告    (5) 令和５年度予算案 

       ≪報告事項≫ 

       (1) 学校徴収金会計報告 

       (2) ＰＴＡ会長より 

①校外模試・課外授業・３年生土曜学習会について 

②空調システムについて 

       (3) その他 

 

４ 日 程 

  １２：３５～１３：２５ 第４限授業（校内参観・授業参観） 

     ※希望される方は、この時間内にお願いします。校舎へは２棟昇降口からお入りください。 

  １３：００～１３：５０ ＰＴＡ総会受付（体育館） 

  １３：５０～１４：５０ ＰＴＡ総会 

１４：５０～１６：１０ 学年別行事（ＰＴＡ総会の終了時刻によって変更する場合があります） 

 実 施 内 容 

１
年 

【前半】全体会（体育館） 近況報告、フレッシャーズセミナーについて 

             類型登録について 

【後半】分科会（各教室）クラス別懇談会 

２
年 

【前半】分科会 ≪普通科≫（理系：アクティブラーニング室、文系：商事実習室） 

          進路状況について、進路研究について 

        ≪総合ビジネス科≫（２年８組教室） 

          就職・進学について、検定制度について 

【後半】全体会（体育館） 学年方針、正副担任紹介、修学旅行について 

３
年 

【前半】全体会（武道場） 学年方針、正副担任紹介 

【後半】分科会 

≪普通科≫（武道場）入試の基礎知識、昨年度の入試結果と本年度の展望 

  ≪総合ビジネス科≫（就職希望：３年８組教室、進学希望：第６多目的教室） 

     就職試験までの流れ、企業の求める人物像、最近の就職事情 

     大学・短大・専門学校への道等について 



５ お願い 

 (1) 新旧本部役員の方は、１２時５０分までに校長室にお集まりください。 

 (2) 上履き及び下足袋を御用意ください。 

 (3) 校内の駐車スペースが限られていますので、できる限り公共交通機関を御利用ください。特に雨

天時はグラウンドが使用できない場合があります。校内に駐車できない場合は、国府駅周辺の駐

車場を御利用ください。自家用車で来られる場合はできる限り乗り合わせをお願いします。 

 (4) 出席人数の把握のため、下の「出欠票」を御提出ください。欠席の場合は「委任状」も御提出く

ださい。それぞれ、４月２４日（月）までにお子様をとおして学級担任に御提出ください。 

 

 

 

 

                                               

 

 

ＰＴＡ総会出欠票 

令和５年４月  日 

 

氏 名              

 

（  年  組  番 生徒氏名            ） 

 

 

① 校内参観及び授業参観に    ア 出席     イ 欠席 

 

② ＰＴＡ総会に         ア 出席     イ 欠席 

 

③ 学年別行事に         ア 出席     イ 欠席 

 

④ 学校へは           ア 自家用車   イ 自家用車以外の方法 

                     （自分で運転）     （含同乗） 

 

 

                      ※ 上のア・イのいずれかに○印を付けてください。 

 

 

                                               

 

 

委 任 状 

令和５年４月  日 

 

令和５年度愛知県立国府高等学校ＰＴＡ総会における協議事項について 

一切の権限をＰＴＡ会長に委任します。 

 

 

氏 名             （自署） 

 

（  年  組  番 生徒氏名            ） 

 

切り取り線 

切り取り線 


